
BAPS vzw – HENGSTENKEURING 

NAJAAR 2019 

SBCA asbl  - EXPERTISE DES ETALONS  

AUTOMNE 2019 

  
Judges 1.  Poszepcynska 

 2.  Machmoum 

 
 3. 

 

4.     

 Birch 
 

Schibler 
 

 

 

ZATERDAG / SAMEDI 31.08.2019 

 

 

ARABISCHE HALFBLOED HENGSTEN - ETALONS PART-ARABES 

VOOR DE EERSTE MAAL VOORGESTELD - PRESENTES POUR LA PREMIERE FOIS 

 

°2016 

 

PICASSO DU BY – BC4697 – PIE PALOMINO – 12/04/2016 – 1m52 

GOLDWINE DU BY ( KLEPHOLMS IKARIOS X JOUMANA DU BY ) 

HAB REALLY LUCKY ( NESCIO X RABANNA ) 

F/E: SAVE CHR & NAVEZ C, Les Culots 1, 6594 Beauwelz 

E/P: LEONARD MARIE, Clos Marie Popelin 28, 4800 Lambermont 

 
 

 

 

 

 

ARABISCHE VOLBLOED HENGSTEN - ETALONS PUR-SANG ARABES 

VOOR DE EERSTE MAAL VOORGESTELD - PRESENTES POUR LA PREMIERE FOIS 

 

°2017 

 

MASAJ J – BA11221 – GREY – 01/03/2017 – 1m58 

 

EL PALACIO VO( AL LAHAB X EL DORADA ) 

MALUTKA J (QR MARC X STARLIGHT ) 

F/E: BVBA CHRISTINE JAMAR – JAMAR CHRISTINE, Berkensingel 24, 2490 Balen 

E/P: VERMEER ASTRID, Stelen 74, 2440 Geel 

 

 

   

 

SAQLAOUI WADJARNI – BA11185 – BAY – 27/02/2017 – 1m49  

 

DJARNI DES FORGES ( TIDJANI X DJARI DES FORGES ) 

L.I. WENGA (PAMIR EL MILORA X WERONIKA ) 

F/E: FAGES DES IVIERS S.C.A. – SCOHIER P.E., DESIVIER 106 6460 SALLES  

E/P: PEIGNAT STEVE, RUE DE LA MAREE 10, 5660 CUL DES SARTS 

 

 

 

HAASH OSB – BA12220 – BAY – 02/01/2017 

 

DOMINIC M ( DA VINCI FM X ROSA LA VALENTINA ) 

PARTYSSIMA OS (SIR FAMES HBV X PARTY EL JAMAAL HAB ) 

F/E: STRAUCH BRAGA OLIVIA, Uruguay 

E/P: JADEM ARABIANS BVBA – JAMAR CHRISTINE, Berkensingel 24, 2490 Balen 

 

 

 

 

 

Judges  

Poszepcynska Goed / Bon 

Goed / Bon 

Zeer Goed / Très Bon 

Voldoende / Satisfaisant 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Machmoum 

Birch 

Schibler 

Judges  

Poszepcynska 

 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Machmoum 

 

Birch 

 

Schibler 

Judges  

Poszepcynska 

 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Machmoum 

 

Birch 

 

Schibler 

Judges  

Poszepcynska Zeer Goed / Très Bon 

Zeer Goed / Très Bon 

Uitstekend / Excellent 

Uitstekend / Excellent 

 

Machmoum 

Birch 

Schibler 



°2016 

 

 WAHAJ ALBIDAYER – BA12302 – CHESTNUT – 18/03/2016 

 

VERSACE ( FAME VF X PRECIOUS AS GOLD ) 

BAILA DE DJOON OS ( AJMAN MONISCIONE X SHAK SHAKIRA) 

F/E: ALBIDAYER STUD - SH. MOHAMMED SAOUD SULTAN SAQAR AL QASSIMI,   

E/P: ALBIDAYER STUD - SH. MOHAMMED SAOUD SULTAN SAQAR AL QASSIMI,   

      C/O Privilege, Blakheide 50, 2340 Beerse 

 

  

HATEM ATHBAH– BA11069 – BAY – 10/02/2016 – 1m58 

 

EKS ALIHANDRO ( MARWAN AL SHAQAB X OFW PSYLHOUETTE ) 

ESPERANZZA AL VENTUR ( *FA EL SHAWAN X HONEY’S DELIGHT RB) 

F/E: ATHBAH STUD LTD – ABDULAZIZ B.A.B.A. ALSAUD,   

      C/O Schoukens Training Center, Pollepelstraat 7B, 9990 Maldegem 

E/P: ATHBAH STUD LTD – ABDULAZIZ B.A.B.A. ALSAUD,   

      C/O Schoukens Training Center, Pollepelstraat 7B, 9990 Maldegem 

SHOW; BRONZE YEARLING COLT ELRAN CUP 2017 

             BRONZE JUNIOR COLT ELRAN CUP 2019  

             TOP TEN WORLD CHAMPIONSHIPS 2017 

 

 

SAIF ALBIDAYER– BA11092 – GREY – 12/02/2016 

 
EXCALIBUR EA ( SHANGHAI EA X ESSENCE OF MARWAN EA ) 
NESJ EL MARKHISA ( MARWAN AL SHAQAB X NESJ EL KHISAYA) 
F/E: ALBIDAYER STUD – SH. MOHAMMED BIN SAUD AL QASIMI 

      C/O Privilege, Blakheide 50, 2340 Beerse 
E/P: ALBIDAYER STUD – SH. MOHAMMED BIN SAUD AL QASIMI 
      C/O Privilege, Blakheide 50, 2340 Beerse 

 
  
  

°2015 

 

KC MARENGO – BA10501 - GREY – 23/02/2015 

 

WH JUSTICE ( MAGNUM PSYCHE X VONA SHER-RENEA ) 

MISSISSIPPI J ( QR MARC X MAGNIFICENT LADY J ) 

F/E: CARREIN KOEN, Vaartstraat 1A, 8610 Kortemark 

E/P: CARREIN KOEN, Vaartstraat 1A, 8610 Kortemark 

 

 

°2014 

 

 DJINN ANOUAR – BA9973 – BLACK – 08/05/2014 – 1m53 

 

AVALON RASHIIQ NAJM ( BW IN FAYDIN X MAHRUS MIST ASIIL ) 

AFIRAH BINT BAHIR ( MASADA BAHIR X MATARA FASEFFRA ) 

F/E: DIMANCHE FRANCOISE, 36 Route Des Forges, 6840 Neufchâteau 

E/P: DIMANCHE FRANCOISE, 36 Route Des Forges, 6840 Neufchâteau 
 

 

 

SS LEANDRO AH – BA12371 – GREY – 18/02/2014 

SHANGHAI EA ( WH JUSTICE X SALYMAH ) 

NADARA ( FARRES X NYARA JC ) 

F/E: ALLEVAMENTO STIGLERSTUD DI IRINA STIGLER, Casale Cassinazza 2, 22070 

Binago, Italy 

E/P: ABDULLATIF RUMAIH, C/O Arabain Obsession, Varenstraat 35, 2400 Mol 

SHOW : 2014 Int. National, Bronze medal colt 

              2014 Int. C show, Cavalgrigno, Silver medal colt   Tweede premie – Deuxième prime 

              2014 Int. B show, Travagliato, Bronze medal colt  

 

Judges  

Poszepcynska 

 

 

Voldoende / Satisfaisant 

Niet aanbevolen/ 

Non recommandé 

Zeer Goed / Très Bon 

Uitstekend / Excellent 

Zeer gped / Très bon 

 

Machmoum 

Birch 

Schibler 

Judges  

Poszepcynska Zeer Goed / Très Bon 

Uitstekend / Excellent 

Zeer Goed / Très bon 

Goed / Bon 

 

Machmoum 

Birch 

Schibler 

Judges  

Poszepcynska Zeer Goed / Très Bon 

Uitstekend / Excellent 

Uitstekend / Excellent 

Uitstekend / Excellent 

 

Machmoum 

Birch 

Schibler 

Judges  

Poszepcynska Goed / Bon 

Uitstekend / Excellent 

Zeer Goed / Très bon 

Zeer Goed / Très Bon 

 

Machmoum 

Birch 

Schibler 

Judges Type  H & N B & T Legs Movem. Average 

Poszepcynska 69,00 65,00 69,00 75,00 69,00 69,40 

Machmoum 50,00 50,00 70,00 60,00 50,00  56,00 

Birch 

 

Schibler 

 

70,00 

 

65,00 

70,00 

 

60,00 

72,00 

 

65,00 

62,00 

 

70,00 

75,00 

 

75,00 

69,80 

 

67,00 

Average 63,50 61,25 69,00 66,75 67,25 65,55 

Judges Type  H & N B & T Legs Movem. Average 

Poszepcynska 80,00 80,00 75,00 70,00 82,00 77,40 

Machmoum 90,00 90,00 80,00 55,00 92,00  81,40 

Birch 

 

Schibler 

 

85,00 

 

90,00 

85,00 

 

90,00 

75,00 

 

80,00 

55,00 

 

55,00 

92,00 

 

85,00 

78,40 

 

80,00 

Average 86,25 86,25 77,50 58,75 87,75 79,30 



 

 

 

°2012 

 

SAHER AL BAIDAA – BA12372 – GREY – 20/02/2012 

 

TALLAHSMAN ( IMPERIAL MADHEEN X BINT ATALLAH ) 

ANSATA BINT SHAHREZAD ( FARRES X ANSATA SHAHREZADE) 

F/E: AL BAYDAA EGYPTIAN STUD 

E/P: AL BAYDAA FARM – MR. AHMED EL TALAWY 

      C/O Privilege, Blakheide 50, 2340 Beersel 
         Tweede premie – Deuxième prime 

 

 

 

 

 

 

°2009 

 

SANTORINI – BA12107 – CHESTNUT – 27/04/2009 – 1m48  

 

VERVALDEE ( VERSACE X GIAVANNA) 

LADY MADONNA ( PSYCHES SPIRIT X MARIH LELA ) 

F/E: HEATHER J BROWN, Bohemia Hill Farm, Hill Farm Lane AL3 6RL ST Albans, 

Hertfordhire, UK 

E/P: JOANNA WHITE, C/O J. Ullström, Kerkstraat 34, 3800 Sint-Truiden 
         Tweede premie – Deuxième prime 

 

 

 

 

 

 

MO’EZZ AL BAIDAA – BA12073 – GREY – 01/01/2009 – 1m47 

 

EZZ EZZAIN ( ANSATA ALMURTAJIZ X NAJEIAH ) 

MAGDA SAQR( TALLAHSMAN X FARIDA SAQR ) 

F/E: AL BAYDAA EGYPTIAN STUD 

E/P: AL BAYDAA FARM – MR. AHMED EL TALAWY 

      C/O Privilege, Blakheide 50, 2340 Beerse 
 

 

 

 

 
 

______________________________ 

Judges Type  H & N B & T Legs Movem. Average 

Poszepcynska 75,00 79,00 75,00 75,00 79,00 76,60 

Machmoum 80,00 80,00 75,00 55,00 60,00  70,00 

Birch 

 

Schibler 

 

85,00 

 

80,00 

88,00 

 

80,00 

78,00 

 

80,00 

58,00 

 

65,00 

80,00 

 

75,00 

77,80 

 

76,00 

Average 80,00 81,75 77,00 63,25 73,50 75,10 

Judges Type  H & N B & T Legs Movem. Average 

Poszepcynska 80,00 88,00 75,00 69,00 80,00 78,40 

Machmoum 90,00 85,00 75,00 65,00 80,00  79,00 

Birch 

 

Schibler 

 

85,00 

 

85,00 

82,00 

 

80,00 

75,00 

 

75,00 

52,00 

 

65,00 

82,00 

 

80,00 

75,20 

 

77,00 

Average 85,00 83,75 75,00 62,75 80,50 77,40 

Judges Type  H & N B & T Legs Movem. Average 

Poszepcynska 70,00 70,00 69,00 65,00 72,00 69,20 

Machmoum 90,00 85,00 80,00 55,00 85,00  79,00 

Birch 

 

Schibler 

 

78,00 

 

80,00 

80,00 

 

78,00 

70,00 

 

75,00 

60,00 

 

60,00 

72,00 

 

85,00 

72,00 

 

75,60 

Average 79,50 78,25 73,50 60,00 78,50 73,95 


